2013年能源与动力工程学院博士生复试细则

根据校研究生院《关于做好2013年博士生复试、录取工作的通知》精神，能源与动力工程学院将于5月 14日组织博士生复试。现将有关事项通知如下：
一、参加复试考生分数线基本要求：
英语40分；业务一50分；业务二65分；总分170分。
复试考核结果按百分制评分。初、复试成绩的计算比例原则上为各50％。
二、复试考生名单：满足复试分数线基本要求的考生（考生本人可在研究院招办网页上查询）。
三、复试内容：
    专业综合能力面试：考查考生综合运用所学知识的能力，以及是否具备博士生培养的潜能及外语听说能力,参加复试的考生须作15分钟报告（建议制作PPT），展示其科研能力、科研成果和博士研究计划等。
四、复试时间﹑地点安排如下：

1、报到时间：5月14日 上午8： 00-8：30报到，地点：动力楼二楼会议室。
2、专业综合能力面试时间：5月14日  上午8：30； 地点：动力楼二楼会议室。
3、体检：5月14 日下午2：30-5：30.体检者须携带近期免冠一寸照片一张，体检费35元。体检不合格者将不予录取。
4、心理测试 ：5月14日上午     地点：动力楼三楼学工组办公室；

五、公开招考的复试考生凭准考证、身份证原件及复印件报到。考生报到复试时，提供以下材料：
1. 网上报名时打印的报考攻读博士学位研究生报名信息表；
2. 教授、副教授推荐书二份（附件1）
3、应届硕士毕业生在校成绩单和加盖公章的政审表（附件2），非应届硕士毕业生由考生档案所在单位人事部门或所在人才交流中心提供并加盖公章的《在校历年学习成绩单》；
4、硕士学位证书原件和复印件（往届硕士毕业生），应届硕士毕业生查验学生证；
5.报考由原单位委托培养的考生还须携带单位同意委托培养的公函；
6、《华中科技大学攻读博士学位期间拟开展的研究计划》（附件3），并严谨求实地填写该表，以便了解考生的专业水平，一旦成果部分的陈述发现弄虚作假，将视为学风问题而不予录取，考生拟订的研究计划，录取入学后可以根据导师的意见作出调整；
7、《博士生录取承诺书》（附件4）；
六、复试初录：

由复试小组复试，报学院、学校批准。

录取名单公示后，7日内接受考生申诉。

 七、复试费用按照100元/人收取。
附件1：《专家推荐书》；
附件2： 《政审表》
附件3：《华中科技大学攻读博士学位期间拟开展的研究计划》
附件4：《博士生录取承诺书》:
 能源学院研究生科

                                                 2013年5月8日
附件1：

专  家  推  荐  书

推荐人姓名                        被推荐人姓名

专业技术职务                      报 考 单  位

本人学术专长                      报考学科专业

工 作 单 位                       被推荐人单位

	   请写出对被推荐考生的评语，如对被推荐考生的业务能力、外语水平的介绍及工作实绩的评价等，以供参考。如需要请另纸书写附上。

                                                 推荐人签字：

                                                           年     月     日

附件2：
华中科技大学研究生政审表

	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	出生年月

	报考院系

	联系电话

	本科毕业学校

工作单位（往届）

	在校（工作单位）期间政治表现

（本人填写）

	在校（工作单位）期间是否受到奖励、处分（如有，请注明时间及原因）

（本人填写）

	学校（工作单位）政审意见

（原单位填写）
	单位公章

单位负责人签名：

          年   月   日

	备注

附件3：

华中科技大学研究生攻读博士学位期间拟开展的研究计划

说明：
1.本表旨在了解考生专业水平，拟订的研究计划入学后可根据导师的意见作出调整。

2.考生填写本表必须严谨求实，一旦成果部分的陈述发现弄虚作假，将视为学风问题而不予录取。

3.本表在复试时交报考院（系、所）。
填表日期：     年   月    日
	考生基本信息

	姓名

	博士报考专业

	考生
编号

	学士学位单位

	学士学位专业

	硕士学位单位

	硕士学位专业

	1、 近年来考生本人的专业研究情况及研究成果：
1、考生的专业研究情况：
2、考生已取得的主要研究成果（请注明发表刊物的年、期、或出版社、出版日期）：

	二、博士学位期间拟开展研究课题论证：
1、拟开展研究的课题名称：
2、拟开展研究课题的国内外研究现状及选题意义：

	3、考生开展本课题研究的主要思路、基本内容及重要观点：

注：本页不够填写时可加附页
	4、考生开展本课题研究的现有基础（包括已有的相关成果、研究工作的资料准备情况等）

附件4：

博士录取承诺书

本人          ，身份证号                      ，报名参加了2013年华中科技大学博士研究生入学考试，准考证号                     。本人已仔细阅读过《华中科技大学2013年招收攻读博士学位研究生简章》，本人保证向华中科技大学提交的国民教育系列硕士学位证书真实有效（学位证书编号                  ）。
若为同等学力考生，本人保证提交的国民教育系列学士学位证书真实有效（学位证书编号                   ），且获得学士学位年限已满6年，满足同等学力报考应具备的所有条件，单位同意委托培养或本人同意录取为自筹经费博士研究生。
如果已经提交的学位证书有弄虚作假行为，本人承担在录取、学习和毕业过程中所产生的一切后果。提供虚假信息而引起的法律责任，均由本人承担，与学校无关。
    特此承诺。
                                     拟录取院系：
承   诺   人：
                                               年   月  日